má

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Nova Venécia-ES, em 23 de outubro de 2025.

Memorando n° 624/2025 - CMNV-ES/GAP

Ã^yâdÔfüiCESiSflENTO
m' J!^ ifW lAf

Ao Senhor Juarez Oliosi, Vereador
H'|

zaespaess-

Assunto: COMUNICA RETIRADA DE PROPOSIÇÃO

Em atenção ao Requerimento n° 137/2025, subserito por Vossa Senhoria, protocolizado
neste Poder Legislativo sob o número 34107, em 14 de outubro de 2025, comunico-lhe que,
nos termos do art. 130 do Regimento Interno, foi retirado de tramitação a proposição de sua
iniciativa, a saber:

1. EMENDA MODIFICATIVA N° 1 AO PROJETO DE LEI N° 49/2025: altera
dispositivo que especifica do Projeto de Lei n° 49/2025, que dispõe sobre
permissão às pessoas com transtorno do espectro autista (TEA) e outros tipos de
limitações ao ingresso e permanência em qualquer local portando alimentos para
consumo próprio e utensílios de uso pessoal e dá outras providências.

Atenciosamente,

FELIPE BARBÍ

Presidente em exercício

Vereador pelo PSB

SANTOS

] DtSPACHO I
Ao:_j2^ '
para

Data: .^^YãO

PreciHcnteCMNV^ES

despacho do DEL:
1) Recebido para arquivamento

2) Arquiva-se anexado ao processo
íMJu-rCi^

Diretor(a) do DEL

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 - p 1 \1
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es,gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2025/10/23\2025/10/23\137\MEM-GA624-2025comunica.retirada.EMM001.PL0049-202S.dOCX

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003500320034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.